
Uchwała Nr XI/190/11 
Rady Miejskiej w Nysie 
z dnia 30 września 2011r. 

 
w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej dla studentów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717  
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,               
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1453 z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 z 2010r. Nr 28, 
poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117 poz. 679, 
Nr 134, poz. 777) oraz art. 173a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 
144, poz. 1043 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 
1238 i 1240 i Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, poz. 416 z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, 
poz. 1241,  Nr 161, poz. 1278 Nr 202, poz. 1553, z 2010 r. Nr 57,poz. 359, Nr 75, poz.471, 
Nr 96, poz. 620, Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 84, poz. 455, Nr 112, poz. 
654) Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

1. Niniejsza uchwała ustanawia  zasady udzielania pomocy materialnej dla studentów 
studiujących na uczelniach  mających siedzibę w Nysie, utworzonych                                  
i prowadzących studia wyższe  w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, ze zm.), finansowanej ze 
środków budżetowych Gminy Nysa. 
 
2. Uchwała określa:  

1) rodzaje pomocy materialnej, finansowanej ze środków budżetowych Gminy Nysa, 
2) sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną;  
3) sposób wyłaniania studentów, którym przysługuje pomoc materialna;  
4) maksymalną wysokość pomocy materialnej, o którą może ubiegać się student.  
                                                              

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o studentach, rozumie się przez to studentów 
odbywających studia pierwszego stopnia w rozumieniu ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym.  

§ 3 

Student może ubiegać się o pomoc materialną ze środków przeznaczonych na ten 
cel w budżecie Gminy Nysa w formie stypendiów: 
1) mieszkaniowego 
2) naukowego. 

 



§ 4 

1.Przewidziana w uchwale pomoc materialna w formie stypendium mieszkaniowego  
przysługuje studentom studiów stacjonarnych pierwszego roku studiującym na 
uczelniach w Nysie, zamieszkałym na stałe w odległości nie mniejszej niż 20 km od 
miasta Nysa.  

2.Stypendium mieszkaniowe w kwocie do 150,- zł brutto miesięcznie, wypłacane 
będzie przez 9 miesięcy nauki, po zabezpieczeniu  środków finansowych na ten cel 
w budżecie Gminy Nysa. 

3.Stypendium mieszkaniowe wypłacane będzie po upływie danego miesiąca,                    
w terminie do 30 dnia następnego miesiąca, przelewem na rachunek bankowy 
wskazany przez studenta. 

§ 5 

1.Przewidziana w uchwale pomoc materialna w formie stypendium naukowego 
przysługuje: 
1) studentom innym niż studenci I roku - posiadającym średnią ocen ze wszystkich 
zaliczeń i egzaminów w roku akademickim poprzedzającym rok akademicki,                     
w którym stypendium ma być przyznane zgodnie z wnioskiem, nie niższą niż 4,60; 
2) w przypadku studentów I roku – wytypowanym  przez uczelnię studentom, którzy 
uzyskali najlepsze wyniki w postępowaniu rekrutacyjnym.  
2.W danym roku akademickim stypendium naukowe może być przyznane: 
1) w przypadku studentów innych niż studenci I roku – maksymalnie dziesięciu 
procentom studentów danej uczelni zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy 
Nysa i studiujących w Nysie, nie więcej jednak niż czterdziestu pięciu studentom               
z jednej uczelni, posiadającym najwyższą średnią ocen ze wszystkich zaliczeń  
i egzaminów w roku akademickim poprzedzającym rok akademicki, w którym 
stypendium ma być przyznane zgodnie z wnioskiem, nie niższą jednak niż określona  
w ust. 1 pkt1, 
2) w przypadku studentów I roku – maksymalnie dziesięciu procentom studentów  
I roku danej uczelni zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy Nysa                        
i studiujących w Nysie, nie więcej jednak niż dziesięciu studentom z jednej uczelni, 
którzy uzyskali najlepsze wyniki w postępowaniu rekrutacyjnym. 
3. Stypendia naukowe będą przyznawane przy zachowaniu zasady, że udział liczby 
stypendiów przyznanych studentom poszczególnych form studiów (stacjonarnych  
i niestacjonarnych) danej uczelni  odpowiadać będzie udziałowi liczby studentów 
poszczególnych form studiów w danej uczelni ustalonej na podstawie danych 
przekazywanych do Głównego Urzędu Statystycznego i Ministerstwa  Nauki                     
i Szkolnictwa Wyższego na dzień 30 listopada roku akademickiego, za który 
przyznawane są stypendia. 
4.  Student może otrzymać stypendium naukowe z tytułu kształcenia tylko na jednej 
uczelni. 
5. Stypendium naukowe w kwocie do 200,- zł brutto miesięcznie, wypłacane będzie 
przez 9 miesięcy nauki, po zabezpieczeniu  środków finansowych na ten cel                     
w budżecie Gminy Nysa. 
6. Stypendium naukowe wypłacane będzie po upływie danego miesiąca, w terminie 
do 30 dnia następnego miesiąca, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 
studenta. 

 

                                                           



§ 6 

1. Pomoc materialna, o której mowa  w § 4 i § 5 przyznawana jest na wniosek 
studenta.  
2. Wniosek o przyznanie pomocy materialnej należy składać na druku, według wzoru 
określonego w załączniku nr 1 do uchwały – w zakresie stypendium mieszkaniowego  
i w załączniku nr 2 do uchwały – w zakresie stypendium naukowego. 
3. Wnioski o przyznanie pomocy materialnej kierowane do Burmistrza Nysy, należy 
składać w siedzibie uczelni, na której student studiuje, w terminie do 20 października  
tego roku, w którym ma być przyznane stypendium. Złożone do tego dnia wnioski 
uczelnia weryfikuje pod względem formalnym i umieszcza na liście zbiorczej, którą - 
z podpisem władz uczelni – przekazuje do Urzędu Miejskiego w Nysie przy                     
ul. Kolejowej 15, w terminie do 30 października danego roku kalendarzowego.                 
O zachowaniu wskazanych wyżej terminów decyduje faktyczna data wpływu 
odpowiednio – do uczelni oraz do Urzędu Miejskiego w Nysie. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium nie zawierający danych, wymaganych we 
wniosku lub złożony po terminach, o których mowa w ust. 3, nie podlega ocenie i nie 
jest rozpatrywany.  
5. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem pomocy materialnej. 
 

                                                          § 7 

1.Wnioski o przyznanie pomocy materialnej rozpatrywane są przez Burmistrza Nysy 
przy pomocy Komisji Stypendialnej, zwanej dalej Komisją, którą powołuje Burmistrz 
Nysy w drodze zarządzenia na okres kadencji Rady Miejskiej w Nysie. 
2.Komisja  składa się nie mniej niż z 5 osób.  
3.W skład Komisji wchodzą przedstawiciele Rady Miejskiej, Burmistrza Nysy  
i uczelni.   
4.Pracami Komisji kieruje przewodniczący lub zastępca przewodniczącego, 
wybierani przez Komisję.  
5.Komisja w terminie 14 dni od wpływu zbiorczej listy wniosków do Urzędu 
Miejskiego w Nysie przeprowadza badanie wniosków o przyznanie pomocy 
materialnej pod kątem spełnienia wymogów formalnych, po czym zweryfikowane 
wnioski przedkłada Burmistrzowi Nysy. 
6.Decyzję o przyznaniu i wypłacie pomocy materialnej podejmuje Burmistrz Nysy.  
   

§ 8 

1.Stypendium w formie pieniężnej przyznaje się studentom na okres od dnia                     
1 października do dnia 30 czerwca danego roku akademickiego, z zastrzeżeniem, że 
studentom ostatniego roku studiów, kończących się zgodnie z planem semestrem 
zimowym, stypendium przyznaje się na okres od dnia 1 października do dnia                   
28 lutego.  
2.Środki finansowe na pomoc materialną przewidzianą w uchwale zostaną określone 
corocznie w budżecie Gminy Nysa na okres od października do grudnia i od stycznia 
do czerwca danego roku kalendarzowego.  
3.Wysokość stypendium, o którym mowa w § 4 i 5  ustala i przyznaje Burmistrz Nysy 
w oparciu o zaopiniowane przez Komisję Stypendialną wnioski złożone przez 
studentów.  

 



§ 9 

1.  Student – stypendysta traci prawo do otrzymywania pomocy materialnej                      
w następujących przypadkach: 
1)skreślenia z listy studentów, 

       2)przerwania studiów, 
       3)skorzystania z urlopu od zajęć w uczelni (tzw. urlopu dziekańskiego), 
       4)ukończenia studiów, 
       5)zrzeczenia się prawa do stypendium, 
       6)popełnienia przestępstwa z winy umyślnej, stwierdzonego prawomocnym 

wyrokiem  sądu, 
       7)wymeldowania studenta z pobytu stałego na terenie Gminy Nysa –                          

w przypadku stypendium naukowego, 
       8)zakwalifikowania się do stypendium socjalnego wypłacanego przez uczelnię -  

w przypadku stypendium mieszkaniowego. 
 

2. O zaistnieniu okoliczności wymienionych w ust. 1 student pobierający stypendium 
ma obowiązek niezwłocznie powiadomić Burmistrza Nysy.  
3. Utrata prawa do stypendium następuje od pierwszego dnia miesiąca      
następującego po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności wymienione w ust. 1. 
4. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności wymienionych w ust. 1, za 
okres od daty utraty prawa do jego otrzymywania określonej w ust. 3, traktuje się jako 
świadczenie nienależne, podlegające zwrotowi na rachunek Gminy Nysa. Student - 
stypendysta zobowiązany jest do jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
pisemnego wezwania wraz z odsetkami ustawowymi w razie nie dochowania tego 
terminu. 

                                                       § 10 
Osoba, której przyznano stypendium, zobowiązana jest do końca lutego roku 
akademickiego, na który przyznano stypendium, przekazać do Biura Promocji 
Urzędu Miejskiego w Nysie zaświadczenie o tym, że jest studentem kolejnego, 
programowo wyższego semestru. Nie przedłożenie takiego zaświadczenia skutkuje 
wstrzymaniem wypłaty stypendium do czasu doręczenia Burmistrzowi Nysy 
wymaganego zaświadczenia. 

 
                                                        § 11 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.  
 
                                                       § 12 

Traci moc uchwała Nr XLIX/731/10 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 czerwca 2010 
roku w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Nysy dla 
studentów z Nysy. 
 

                                                       § 13 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego.  

 

Przewodniczący Rady 

            Feliks Kamienik 


